
Совет муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

XXXVII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«16» июля 2025 г. пгт Новопсков № 6

О включении жилого помещения
в специализированный жилищный фонд муниципального 

образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого 
помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров 
найма специализированных жилых помещений», Законом Луганской 
Народной Республики от 07.12.2023 № 22-1 «О реализации прав граждан на 
предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда 
Луганской Народной Республики и муниципального жилищного фонда по 
договорам социального найма», Постановлением Правительства Луганской 
Народной Республики от 04.10.2024 № 209/24 «О некоторых вопросах,
связанных с реализацией Закона Луганской Народной Республики «О 
реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений 
государственного жилищного фонда Луганской Народной Республики и 
муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
18.12.2024 №6 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 
фонде муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики» (с изменениями), 
руководствуясь Уставом муниципального округа муниципальное образование



2

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики (с 
изменениями), утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5, с учетом
конституционного права граждан на жилье и законодательно закрепленных 
полномочий органов местного самоуправления по жилищному строительству 
и наиболее эффективному решению задач обеспечения жильем граждан, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, в целях рационального 
использования муниципального жилищного фонда муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, Совет муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики,

РЕШИЛ:

1. Включить жилое помещение (квартиру), расположенное по 
адресу: Луганская Народная Республика, муниципальный округ
Новопсковский, поселок городского типа Новопсков, улица Карла Маркса, 
дом 270 В, квартира 23, общая площадь 37,1 кв.м., кадастровый номер 
95:10:0000000:5944, находящееся в муниципальной собственности 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в специализированный жилищный фонд 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики с отнесением данного помещения к 
служебным жилым помещениям.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Исполняющий обязанности 
редседатсля Совета муниципального 

^^р^руг-д^униципальное образование 
ниципальный округ 
ой Республики

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный

Народной

В.В. КайдаловаА.А. Ластовка


